
т

СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.09.2024 № 106-д
с. Туринская Слобода

О зачислении в первоочередном порядке детей участников специальной военной 
операции в организации, осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение их

спортивным инвентарем и экипировкой (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции)

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о Слободо-Туринском муниципальном отделе управления образованием, 
утвержденном решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.04.2015 № 
295-НПА (с изменениями), в целях реализации Единого стандарта региональных мер 
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, одобренного 
16.05.2023 рабочей группой по обеспечению взаимодействия органов публичной власти и 
организаций по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, социальной и правовой 
защиты участников специальной военной операции и членов их семей,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Слободо-Туринского 
муниципального района, реализующих дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки (далее -  программы), функции и полномочия учредителя в отношении 
которых осуществляет Слободо-Туринский муниципальный отдел управления образованием, 
обеспечить в заявительном порядке при прочих равных условиях зачисление на программы в 
первоочередном порядке детей участников специальной военной операции и предоставить 
спортивную экипировку, оборудование и инвентарь (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции) при предоставлении родителем (законным 
представителем) справки из воинской части (Военного комиссариата Свердловской области), 
подтверждающей участие родителя (законного представителя) в специальной военной 
операции.

2. Разместить на официальном сайте Слободо-Туринского МОУО 
https://mouoslb.uoedu.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет» настоящее 
постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.Ю. Фринько

https://mouoslb.uoedu.ru

